Ego certe de his verbis nequeo prorsus mirari et quid sibi velint ignoro. Nec de injuria, nec de tempore quid suspicer habeo, nisi de aliquo Davo, qui, ne amici convenient, hæc et majora dat operam inturbare. Verum pro mea virili conabor similia consilia irrita fieri, et si pro tua in id incumbas (ut spero), non obtinebit. Et, ut hoc melius præstetur, visum est mihi satis conscio Dominationis Vestræ erga serenissimam reginam (uti talem virum decet officii, animi et amoris), de his admonere.

Vale, 5 julii 1568.

(*British Museum, Galba, C. III, n° 15.*)

MDCXCVIII.

Adrianus Junius à la reine d'Angleterre.

(9 JUILLET 1568.)

Il lui offre son édition des OEuvres d'Eunape et sollicite l'autorisation d'introduire en Angleterre une certaine quantité de cuirs en franchise de droits.

(*Record office, Dom. pap., Cal., p 511.*)

MDCXCIX.

Adrianus Junius à Cecil.

(9 JUILLET 1568.)

Il lui adresse des vers latins en son honneur et le prie d'appuyer la requête qu'il adresse à la reine.

(*Record office, Dom. pap., Cal.*, p. 511.)

 MDCC.
La reine d'Angleterre au comte Edzard d'Oost-Frise.

(LONDRES, 11 JUILLET 1568.)

Elle a appris avec regret les troubles des Pays-Bas, et comme elle ne doute point que le roi d'Espagne n'a aucun grief sérieux à alléguer contre lui, elle le protégera volontiers.

Illustrissime Princeps, consanguinee et amice charissime. Legati vestri dominus Hilmerus Diurkin, L. L. doctor, et dominus Joannes Kuell, prudentes viri et fidi vestri ministri, litteras vestras proximi superioris mensis primo datas nobis tradiderunt, quæ ipsi referunt, sibi a Vestra Excellentia esse commissa, a quibus ea intelligimus ut, vestro nomine, nobis declararent : quibus rebus, his nostris litteris, breviter respondendum esse duximus.

Graves illi rerum motus, qui hoc tempore in Occidentali Frisia concitantur, pergravi quidem nos et duplici molestia afficiunt : Primum, quia turbæ illæ reliquam omnem christiani nominis communem pacem (ut nimium credibile est) sint etiam nimis perturbaturæ ; deinde, Vestræ Excellentiae, vestrique status seorsum causa, tanto incendio tam vicini, atque id propter multas pias necessitudines, varia benevolentiae studia et commoda, utrinque negociationis commercia, quæ inter nostros utrobique subditos, diu quidem et peramice semper intercesserunt.

Et cum Vestra Excellentia nonnullis ducatur conjecturis haud levis periculi metum sibi ac suis imminere ex offensione Serenissimi Hispaniarum Regis fratris nostri charissimi in vos concepta, partim quia illa vestra regio certos viros, ob religionis pro-

fessionem patria sua pulsos, hospitio exceperat; partim, propter certa privilegia et immunitates in urbe vestra Embda Anglis negociatoribus præ reliquis omnibus peregrinis concessos, et propterea impense rogat nos Vestra Excellentia ut hujus, tanti momenti, rei, quæ ad Deum et religionem, ad nos, nostrumque statum inprimis etiam pertineat, justam rationem habeamus. Denique rogat etiam Vestra Excellentia, si quid gravius vobis incumberet, ut vestra ope et auxilio vos tueamur atque defendamus.

His rebus ita respondendum esse ducimus. Quamquam suspiciones, non leves quidem, sed illæ valde probabiles subesse possunt, Hispanum militem vobis tam vicinum, hostile etiam aliquid in vestrum regimen vestrorumque cum injuria moliri velle, tamen nos existimavimus illas causas, explicatas a vestris oratoribus, a nobis ante commemoratas, non esse ejusmodi ut propter eas Hispaniarum Rex mandare suis velit ut vos, vestramque ditionem hostili more invaderent; sed plane judicavimus hoc verisimilius esse capitaneos Regis Hispaniarum et præcipue Albanum Ducem vobis hoc objecisse, illos nimirum Regis Hispaniarum subditos, qui militum copias contra illum Ducem et contra Regis Hispaniarum auctoritatem collegerant, a vestris, aut milite aut pecunia aut comœatu, adjutos fuisse.

De his rebus oratores vestri interrogati, non negant Ducem Albanum his vos criminibus vehementer urgere; et, propterea, ut nobis ea in re satisfacerent, fuse scripto nobis obtulerunt, et varia criminum capita, quæ vobis, vestrisque subditis objiciuntur, et responsa etiam sua his adjunxerunt, quibus plane et aperte constat criminationes illas satis justas non fuisse: quin potius, his temporibus, et in periculo tam propinquo, ne ipse quidem Serenissimus Hispaniarum Rex cum ratione expectare potuerit ut vos in hoc negotio æquiores gereretis, præsertim, cum exploratum sit vestrum statum nullo subjectionis jure alteri cuivis Principi esse obstrictum, sed verum, legitimum et liberum Imperii esse membrum. Et propterea, ut legati vestri asseveranter adfirmant, in hoc præsentis et propinquo motu, aliter quod actum est, a vobis agi non potuerat, nisi cum summo et præsentis rerum vestrarum discrimine. Itaque nos statuimus, primo quoque tempore, aut serenissimum ipsum Hispaniarum Regem aut ejus in Belgica præcipuum agentem certiore facere quid nos de hoc toto negotio sentimus. Et quod Princeps a Principe, inter quos summa amicitia intercedit, possit requirere, ab eo postulabimus ne quid hostile permittat per suos contra vos, vestramve regionem intentari, si non aperte hostes ejus juvabitis et vos statui ejus adversarios omnino ostendetis: id quod speramus Vestram Excellentiam nec per se facturam, nec, quoad poterit, per suos tentari, permissuram.